
1 
 

 
 

RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 
 

Ruses 22, Rīga, LV-1029, tālrunis 67405913 
e-pasts rzolg@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

 

Rīgā 

2022. gada 16.februārī  Nr. GZO-22-4-nts 

 

Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas kārtība bērnu uzņemšanai 1. klasē  

Izdota saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
73.panta pirmās daļas noteikumiem, 

MK 2022.gada 11.janvāra 

Noteikumiem Nr.11, Rīgas Domes 2015.gada 

27.janvāra saistošiem noteikumiem Nr.137, 
Rīgas Domes 2021.gada 29.decembra saistošo 

noteikumu Nr.110 redakcijā 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šī kārtība nosaka bērnu reģistrēšanas un uzņemšanas procesa organizēšanu mācību 

uzsākšanai 1. klasē Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā (turpmāk tekstā Ģimnāzija).  

 

II. Bērnu reģistrēšana 

 

2. Vecāki vai aizbildnis var pieteikt Ģimnāzijā bērnu uzņemšanai 1. klasē, kad bērns ir 

sasniedzis 5 gadu vecumu. 

3. Bērnu pieteikšana Ģimnāzijā notiek vecākiem (aizbildņiem) ierodoties Ģimnāzijā vai 

elektroniski iesniedzot iesniegumu: 

3.1. Elektroniski iesniegt iesniegumu var, parakstot to ar drošu elektronisko parakstu 

un laika zīmogu un nosūtot to uz rzolg@riga.lv 

3.2. Elektronisko iesniegumu nosūtot, izmantojot latvija.lv rīkus.   

4. Bērnu reģistrācija Ģimnāzijā klātienē notiek, vecākiem iesniedzot: 

4.1. bērna dzimšanas apliecību vai personu apliecinošu dokumentu; 

4.2. vecāka (aizbildņa) personu apliecinošu dokumentu; 

4.3. Bāriņtiesas lēmumu, kas apliecina aizbildnības nodibināšanas faktu (aizbildnim).  

4.4. iesniegumu.  

5. Elektroniskās datu bāzes administrators reģistrē iesniegumu un izdara ierakstu par 

bērnu 1. klašu pretendentu reģistrācijas žurnālā.  

mailto:rzolg@riga.lv


2 
 

6. Elektroniskajā datu bāzē aizpildītais iesniegums tiek izdrukāts 2. eksemplāros. Vecāks 

pārbauda iesniegumā ierakstīto informāciju un apstiprina to ar savu parakstu. Viens 

iesnieguma eksemplārs tiek izsniegts vecākam, kas ir apliecinājums par bērna 

reģistrāciju.  

7. Iesniedzot iesniegumu elektroniski vecāks saņem elektronisko apstiprinājumu par to, 

ka bērns ir reģistrēts pretendentu rindā. Vecāks ieradoties Ģimnāzijā un iesniedzot 

bērna dzimšanas apliecību (personu apliecinošu dokumentu) un vecāka personu 

apliecinošu dokumentu  ir tiesīgs saņemt iesniegumu no datu bāzes sistēmas.  

8. Ģimnāzija līdz katra gada 1. jūnijam atbilstoši noteiktajam 1. klašu un izglītojamo 

skaitam veic 1. klašu komplektēšanu nākamajām mācību gadam. Iestāde veido 1. 

klases pretendentu sarakstu, kuriem attiecīgajā kalendārajā gadā aprīt 7 gadi, ņemot 

vērā sistēmā līdz katra gada 15.maijam reģistrēto informāciju par bērniem, šādā 

prioritārā secībā; 

9. Ja pretendentam ir mainījusies deklarēta dzīvesvietas adrese, tad elektroniskajā datu 

bāzē tiek veiktas izmaiņas.  

10. Rīgas domes Izglītības un kultūras departaments līdz katra gada 1. aprīlim Ģimnāzijai 

nosaka atveramo 1. klašu skaitu. Ņemot vērā RDIKSD noteikto izglītojamo 

maksimālo skaitu, Ģimnāzijas direktore līdz katra gada 1. maijam ar rīkojumu nosaka 

izglītojamo skaitu Ģimnāzijas nākamā mācību gada 1. klasēs.  

 

III. Bērnu uzņemšana ģimnāzijā 

 

11. Komplektējot 1. klasi, ģimnāzija ievēro prioritāro secību bērnu uzņemšanai: 

11.1. dzīvesvietas deklarācijas iesniegšanas secībā uzņem bērnus, kuru dzīvesvieta ir 

deklarēta Ģimnāzijas mikrorajonā un kuriem Ģimnāzijā pamatizglītības programmā 

mācās brālis vai māsa; 

11.2. dzīvesvietas deklarācijas iesniegšanas secībā uzņem bērnus, kuru dzīvesvieta ir 

deklarēta Ģimnāzijas mikrorajonā; 

11.3. iesniegumu iesniegšanas secībā uzņem bērnus, kuriem Ģimnāzijā 

pamatizglītības programmā mācās brālis vai māsa un kuru dzīvesvieta ir deklarēta 

Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā; 

11.4. iesniegumu iesniegšanas secībā uzņem Ģimnāzijas darbinieku bērnus, kuru 

dzīvesvieta ir deklarēta Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā; 

11.5. iesniegumu iesniegšanas secībā uzņem bērnus, kuru dzīvesvieta ir deklarēta 

Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā; 

11.6. iesniegumu iesniegšanas secībā uzņem bērnus, kuru dzīvesvieta nav deklarēta 

Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā.  

12. Dzīvesvietas deklarācijas iesniegšanas secībā uzņem bērnus, kuru dzīvesvieta ir 

deklarēta iestādes mikrorajonā un kuriem iestādē pamatizglītības programmā mācās 

brālis un māsa. Iestāde 1.klašu pretendentu sarakstā brīvu vietu gadījumā var iekļaut 

bērnus, kuriem līdz attiecīgā gada 1.septembrim aprīt 6 gadi, ievērojot prioritāro 

secību. 

13. Bāreni un bez vecāku gādības palikušu bērnu iekļauj prioritārā kārtā, ja viņa deklarētā 

dzīvesvieta ir Ģimnāzijas mikrorajonā.  

14. Ģimnāzija piecu darba dienu laikā pēc 1. klases pretendentu saraksta sagatavošanas 

ierakstītā pasta sūtījumā vai elektroniski nosūta paziņojumu bērna likumiskajam 



3 
 

pārstāvim par bērna iekļaušanu nākamā mācību gada 1. klašu pretendentu sarakstā vai 

par atteikumu.  

15. Pēc Ģimnāzijas paziņojuma saņemšanas par bērna iekļaušanu nākamā mācību gada 1. 

klašu pretendentu sarakstā bērna likumiskais pārstāvis 15 kalendāro dienu laikā 

iesniedz Ģimnāzijai: 

15.1. iesniegumu par bērna uzņemšanu Ģimnāzijas 1. klasē, vai par iesnieguma 

atsaukšanu; 

15.2.  bērna medicīnisko karti (veidlapa 026/u); 

15.3. izrakstu no ambulatorās slimnieka medicīniskās kartes (veidlapa 027/u) par 

iepriekš veiktajām profilaktiskajām vakcinācijām; 

15.4. izziņu par piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās sagatavošanas 

pamatizglītībai programmas apguvi; 

16. Ja bērna likumiskais pārstāvis 15 kalendāro dienu laikā no paziņojuma saņemšanas 

brīža Ģimnāzijai nav iesniedzis iesniegumu par bērna uzņemšanu 1. klasē, iesniegums 

tiek anulēts, un Ģimnāzija, ievērojot šo noteikumu 11. punktā noteikto prioritāro 

secību nosūta nākamā pretendenta likumiskajam pārstāvim paziņojumu par bērna 

iekļaušanu 1. klašu pretendentu sarakstā.  

17. Komplektējot klases ievēro zēnu un meiteņu skaitu viena klasē.  

18. Nokomplektēto 1. klašu saraksti tiek izlikti informācijas stendā un Ģimnāzijas mājas 

lapā pēc 20. augusta.  

19. Līdz katra gada 31. augustam direktors ar rīkojumu apstiprina uzņemto bērnu sarakstus 

iepriekš sistēmā pārliecinoties, vai bērns nav uzņemts cita skolā.  

 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

20. Kārtību bērnu uzņemšanai 1. klasē Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā un tās grozījumus izdod 

direktors.  

21. Līdz ar šī kārtības spēka stāšanos, spēku zaudē 01.03.2019. „Rīgas Zolitūdes 

ģimnāzijas kārtība bērnu uzņemšanai 1. klasē” Nr. GZO-19-3-nts.  

 

 

 

 

 

Direktore         S.Semenko 
 
 

 


